
Tavuk mu Yumurtadan Çıkar, Yumurta 
mı Tavuktan Çıkar? Modern Dünyada 

Algı Yönetimi ve Propaganda 
Bir Paradoksun İçinde Algılar ve Gerçekler  

 
Metnin Yapısal Yorumu 
Modern Dünyada Algı Yönetimi ve Propaganda  

Metin, mantıksal bir akış ve bölümleme ile düzenlenmiş olup, modern uluslararası 
ilişkilerdeki algı yönetimi ve propagandayı analiz etmek için ayrıntılı bir çerçeve sunar. 

Başlık 
Metnin başlığı, düşünsel bir paradoksu temel alan metaforik bir yaklaşım benimseyerek 
okuyucunun dikkatini çeker. "Tavuk mu yumurtadan çıkar, yumurta mı tavuktan?" 
sorusu, sebep-sonuç ilişkilerinin karmaşıklığına işaret ederken, metnin ana temasına 
doğrudan bağlanır. 

Giriş 
Giriş bölümü, başlıktaki paradoksun uluslararası ilişkilerdeki algı yönetimi ve 
propaganda stratejileri bağlamında nasıl yorumlandığını açıklar. Bu kısım, okuyucunun 
ilgisini çekerek konunun temelini oluşturur. 

Alt Başlıklar ve Bölümler 
Metin, farklı yönleri incelemek için mantıklı bir sıralama ile alt başlıklar altında 
bölümlenmiştir: 

• Algının Gücü: Modern dünyada bilginin yayılma hızı ve manipülasyon arasındaki 
ince çizgiyi ele alır. 

• Algı Yönetimi mi Propaganda mı? Algı yönetimi ile propagandanın karşılaştırılması 
yapılır ve okuyucuya bu kavramların farklı niyetlerini anlamaları için bir bağlam 
sunulur. 

• Uluslararası İlişkilerde Sebep-Sonuç Döngüsü: Başlıktaki paradoks, uluslararası 
ilişkiler bağlamında karmaşıklık ve döngüsel yapıyı açıklamak için kullanılır. 



Paradoks ve Döngüsel Yapı 
Metin, sebep-sonuç ilişkileri bağlamında döngüsel bir yapıyı vurgular. Özellikle 
uluslararası krizlerde manipülasyonun etkileri hem sebep hem de sonuç olarak ele alınır. 

Yazım Tarzı 
Metin, analitik ve düşünsel bir yaklaşıma sahiptir. Kullandığı metafor ve örnekler, 
okuyucunun konuyu daha derinlemesine anlamasını sağlar. Ayrıca, alt başlıkların açık ve 
düzenli olması, metni kolay okunabilir hale getirir. 

Sonuç 
Metnin genel yapısı, okuyucuyu hem bilgilendirici hem de sorgulayıcı bir yolculuğa 
çıkarır. Algı yönetimi ve propagandanın karmaşıklığını ve birbirine bağımlı yapısını 
başarılı bir şekilde ortaya koyar. 

Tavuk mu Yumurtadan Çıkar, Yumurta 
mı Tavuktan Çıkar? Modern Dünyada 

Algı Yönetimi ve Propaganda 
Bir Paradoksun İçinde Algılar ve Gerçekler  

Bu başlık, modern uluslararası ilişkilerdeki algı yönetimi ve propaganda stratejilerinin 
doğasını sorgulayan metaforik bir benzetmeyi içerir. "Tavuk mu yumurtadan çıkar, 
yumurta mı tavuktan?" tartışması, sebep-sonuç ilişkilerinin karmaşıklığını ve birbirine 
bağımlı yapısını simgeler. Benzer şekilde, algı yönetimi ve propaganda, bu ilişkide hangi 
tarafın önce geldiğini belirlemenin zor olduğu bir döngüyü temsil eder. 

Algının Gücü: Modern Dünyada Hakikatin Yeniden 
Tanımlanması 
Algı yönetimi ve propaganda, modern dünyanın en etkili araçları arasında yer alır. Dijital 
çağda, bilginin yayılma hızı ve erişim kolaylığı, kitlelerin gerçeklik algısını şekillendiren 
önemli faktörlerden biridir. Ancak bu süreçte, bilgiyle manipülasyon arasındaki ince çizgi 
sıklıkla bulanıklaşır. 



Algı Yönetimi mi Propaganda mı? 
Bu soruyu ele alırken, algı yönetimi ve propagandanın birbirine geçmiş kavramlar olduğu 
ancak farklı niyetler taşıyabildiği unutulmamalıdır. Algı yönetimi, genellikle daha geniş bir 
stratejinin parçası olarak sunulan bilgi ve duygusal çerçevelendirmeyi ifade ederken, 
propaganda daha açık bir şekilde hedef odaklı ve ideolojik bir amaca hizmet eder. 
Modern uluslararası ilişkilerde bu iki yöntem, birbirine paralel veya zıt yönlerde 
kullanılabilir. 

Uluslararası İlişkilerde Sebep-Sonuç Döngüsü 
Başlıktaki paradoks, uluslararası ilişkilerdeki karmaşıklığı mükemmel bir şekilde özetler. 
Örneğin, bir kriz bölgesindeki manipülatif bilgi yayılımı, çatışmanın hem sebebi hem de 
sonucu olabilir. Propaganda, bir olayın algılanış biçimini etkileyerek daha geniş çaplı 
sonuçlar yaratabilir. Bu bağlamda, soru, manipülasyonun başlangıç noktası mı yoksa 
sonucu mu olduğu etrafında şekillenir. Tıpkı başlıktaki gibi, bir döngü içerisinde net bir 
başlangıç veya son bulmak neredeyse imkânsızdır. 

Dijital Çağın Dinamikleri 
Günümüzde dijital medya, algı yönetiminin ve propagandanın temel taşıdır. Sosyal 
medyada, bilgi akışının hızı ve etkisi, gerçek ile yalan arasındaki sınırı bulanıklaştırır. 
"Gerçek sonrası" olarak adlandırılan dönemde, algılar çoğunlukla olayların kendisinden 
daha güçlü hale gelir. Bu, uluslararası güçlerin stratejilerini şekillendiren belirgin bir 
faktördür. 

Sonuç: Paradoksun İçinde Yön Bulmak 
"Tavuk mu yumurtadan çıkar, yumurta mı tavuktan çıkar?" sorusu, algı ve propagandanın 
iç içe geçmiş doğasını derinlemesine anlamak için bir çağrıdır. Uluslararası arenada, 
algılar ve gerçekler arasındaki bu dinamik ilişki, yalnızca bireylerin değil, devletlerin, 
kurumların ve medyanın da odak noktasıdır. Modern stratejiler, bu döngünün her iki 
ucunda da etkin bir şekilde çalışmayı gerektirir. 

Uluslararası Gerginliklerin Gölgesinde Yükselen Stratejiler  

Dünya siyasetinde derinleşen çatışmalar, yalnızca sahada gerçekleşen askerî 
harekâtlardan ibaret değildir. Algılama, propaganda ve bilgi savaşları, modern 
uluslararası ilişkilerin en güçlü silahları arasında yer alır. Son yıllarda Doğu ve Batı 
blokları arasındaki gerilimler ve bu gerilimlerin karmaşık yansımaları, bu tür stratejilerin 
ne derece etkili kullanılabildiğini bize göstermektedir. 



Birinci Sinyaller ve İlk Kıvılcımlar 
Doğu ve Batı blokları arasında artan rekabet, özellikle bilgi alanında güçlü sinyallerle 
kendini göstermektedir. 3. Dünya Savaşı olasılığı, bu iki blok tarafından farklı şekillerde 
yorumlanmış ve dünya çapında bir algı yönetimi kampanyası başlatılmıştır. İlk sinyaller, 
Ukrayna'daki çatışmaların hem Doğu hem de Batı için stratejik bir odak noktası haline 
gelmesiyle ortaya çıkmıştır. Ancak bu süreçte, farklı kriz bölgelerinden yayılan diğer 
sinyaller de dikkat çekmiştir. Örneğin, İsrail ve Hamas üzerinden yayılan manipülasyon 
haberleri, bu bölgesel çatışmaların küresel algı üzerindeki etkisini gözler önüne 
sermektedir. 

Batı'nın Yaklaşımı ve İran Meselesi 
Özellikle Batı blokunun, İsrail’in bölgedeki hareketleri üzerinden bir strateji izlediği 
iddiaları sıklıkla gündeme gelmiştir. İsrail'in ABD'den aldığı talimatlarla İran’a yönelik 
gerçekleştirdiği saldırılar, bölgedeki gerilimi daha da artırmıştır. Bu noktada akıllara gelen 
en önemli sorulardan biri, bu tür eylemlerin küresel denge üzerindeki etkisidir. Doğu ve 
Batı blokları arasında yaşanan bu tür olaylar, yalnızca sahadaki dengeleri değil aynı 
zamanda halkların algılarını da şekillendirmektedir. 

Ukrayna ve Unutulmuş Krizler 
Ukrayna’da devam eden savaşın, diğer krizlerle birlikte gündemden düştüğü algısı 
yaratılmak istenmiştir. Ancak, Batı blokunun bu çatışma üzerindeki etkisi ve söylemleri, 
hâlâ yer yer gündeme gelmektedir. Özellikle Batı medyasının veya istihbarat organlarının, 
Ukrayna konusunu zaman zaman yeniden provoke etmek amacıyla kullandığı iddialar 
sıkça tartışma konusu olmuştur. Bu tür stratejilerde kullanılan yöntemler, olayları 
sorgulayan kesimlerin dikkatinden kaçmamaktadır. 

Algılama Stratejileri ve Sorgulamalar 
Bu noktada, “Propaganda mı gerçeklerden önce gelir, yoksa gerçekler mi propagandayı 
şekillendirir?” sorusu büyük önem taşımaktadır. Özellikle Batı dünyasında, algılama 
üzerine kurulan stratejilerle belirli bir yönlendirme yapılmak istenmektedir. Rusya’nın 
Ukrayna ile olan savaşı üzerinden oluşturulan “Putin neden hâlâ savaşıyor?” algısı, bu 
yöntemin bir örneği olarak değerlendirilebilir. Bu stratejinin temel amacı, asıl odak 
noktasını değiştirmek ve gündemi başka bir yöne çekmektir. 



Sorular ve Cevaplar 
Uluslararası arenada bilgi savaşlarının ve propaganda stratejilerinin ne kadar etkili 
olduğu açıktır. Ancak, burada sorgulayıcı bir bakış açısıyla olayları değerlendirmek, 
bireyler ve toplumlar için büyük önem taşır. “Yumurta mı tavuktan, yoksa tavuk mu 
yumurtadan çıkar?” sorusu gibi özlü ifadeler, karmaşık olayları anlamak için önemli bir 
metafor olabilir. Bu tür sorular, dünya siyasetinde gerçeğin ve algının birbirine ne kadar 
karıştığını gözler önüne sermektedir. 

Sonuç olarak, uluslararası ilişkilerde algılama ve propaganda, yalnızca devletlerin değil 
bireylerin de dikkatle takip etmesi gereken konulardır. Gerçekleri ayırt etmek için 
sorgulayıcı bir zihinle olaylara yaklaşmak, bu karmaşık dünyada yol almanın anahtarıdır. 

Algılama ve Propaganda: Uluslararası 
Siyasetin Örtülü Gerçekleri 
Bir Sorgulama Yazısı  

Doğu ve Batı blokları arasında süregelen rekabet, yalnızca fiziksel çatışmalarla değil, aynı 
zamanda algılama ve propaganda stratejileri ile de dünya çapında etkiler yaratmaktadır. 
Bu yazıda, uluslararası siyasette öne çıkan örnekler üzerinden bu olguların 
derinlemesine bir analizini yapacağız. “Yumurta mı tavuktan çıkar, yoksa tavuk mu 
yumurtadan?” metaforu, bu karmaşıklığı anlamlandırmak için önemli bir araçtır. 

3. Dünya Savaşı: İlk Sinyaller ve Ardından Gelen 
Dalgalanmalar 
Doğu ve Batı bloklarının arasındaki rekabet, Ukrayna’daki çatışmalarla stratejik bir odak 
noktası kazanmıştır. Bu çatışma, iki blok tarafından farklı şekillerde yorumlanmış ve 
dünya çapında bir algı yönetimi kampanyası başlatılmıştır. Ancak, bu ilk sinyallerin 
ardından gelen diğer bölgesel krizler de dikkat çekmiştir. İsrail-Hamas üzerinden yayılan 
manipülasyon haberleri güneyden yayılan yeni dalgalar olarak algılanmıştır ve bu, 
bölgesel çatışmaların küresel algı üzerindeki etkisini ortaya koymaktadır. 

İsrail ve İran: ABD'nin Gizli Talimatları 
Batı blokunun İsrail’in bölgedeki hareketleri üzerinden bir strateji izlediği iddiaları sıklıkla 
gündeme gelmiştir. İsrail’in ABD’den aldığı gizli talimatlarla İran’a yönelik gerçekleştirdiği 
saldırılar, bölgesel gerilimi artırmış ve olası bir 3. Dünya Savaşı çıkışı için yeni bir aşama 
olarak değerlendirilmiştir. Bu tür eylemler, küresel dengeyi ve halkların algılarını 



doğrudan şekillendiren bir etkiye sahiptir. Bu noktada, Batı’nın yumurtladığı bu 
stratejilerin ne kadar örtülü olduğu sorgulanabilir. 

Ukrayna ve Algı Yönetimi: Unutulan Çatışma mı? 
Ukrayna’daki savaş, diğer krizlerin arasında gündemden düşmüş gibi görünse de Batı 
medyasının ve istihbarat organlarının bu çatışmayı provoke etmek amacıyla kullandığı 
yöntemler hâlâ tartışılmaktadır. Özellikle CIA tarafından yazıldığı iddia edilen 
propagandalar, Batı'nın çatışmayı yeniden canlandırma çabalarının bir parçası olarak 
değerlendirilebilir. Bu tür yöntemlerin temel amacı, dünya gündemini yeniden 
şekillendirmek ve stratejik odak noktasını yönlendirmektir. 

Putin Algısı ve Hedef Saptırma 
Batı bloğunun “Putin neden hâlâ savaşıyor?” sorusunu yaygınlaştırması, algılama 
stratejilerinin bir başka örneği olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu tür ifadeler, çatışmaların 
temel nedenlerinden uzaklaştırarak hedef saptırmaya yönelik bir girişim olarak 
yorumlanabilir. Batı’nın bu stratejik anlatımı, halkların dikkatini farklı noktalara çekmeyi 
ve gerçekleri perdelemeyi hedeflemektedir. 

Propaganda mı, Gerçek mi? 
Algılama stratejilerine dair en temel sorulardan biri, “Propaganda mı gerçeklerden önce 
gelir, yoksa gerçekler mi propagandayı şekillendirir?” şeklinde ortaya çıkmaktadır. Batı 
dünyasında, medya aracılığıyla oluşturulan stratejik yönlendirmeler, uluslararası 
siyasette belirli bir algı yaratmayı amaçlamaktadır. Bu bağlamda, yumurta ve tavuk 
metaforu, gerçeğin ve algının birbirine ne kadar karıştığını anlamak için güçlü bir araçtır. 

Algılama ve Propagandanın Önemi 
Uluslararası arenada bilgi savaşlarının ve propaganda stratejilerinin etkisi son derece 
büyüktür. Bu bağlamda, olayları sorgulayıcı bir bakış açısıyla değerlendirmek büyük 
önem taşımaktadır. Algılama ve propaganda, yalnızca devletlerin değil bireylerin de 
dikkatle takip etmesi gereken kritik unsurlardır. Gerçekleri ayırt etmek ve bu karmaşık 
dünyada doğru bir yön belirlemek için sorgulayıcı bir zihinle olaylara yaklaşmak, herkes 
için bir anahtar niteliğindedir. 

Sonuç olarak, bu yazı ile algılama ve propaganda olgusunu irdelemenin faydalı olduğu 
açıktır. Batı'nın yumurtladığı stratejilere karşı, bireylerin sorgulama yetisini kullanması, 
uluslararası siyasetin örtülü gerçeklerini anlamak için temel bir adım olacaktır. 



CIA’nin çeşitli yaptığı Çalışmalarda bu 
soru üzerinde yoğunlaşılıyor; Kremlin'in 
Ukrayna'daki Savaşı Ne Zaman Sona 
Erecek? 
Zaferin İmkânsızlığı ve Savaşın Sonlanma Perspektifi  

Kremlin'in Stratejik Hesaplamaları 
Rusya'nın Ukrayna’daki savaşını ne zaman ve hangi koşullarda sona erdireceği, 
uluslararası siyaset sahnesindeki en kritik sorulardan biri olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Bu sorunun cevabı, büyük ölçüde Kremlin’in zaferin imkânsız olduğunu ne zaman ve 
nasıl kabul edeceğine bağlıdır. Ancak bu kabul, yalnızca askeri cephede değil, aynı 
zamanda ekonomik, diplomatik ve iç politik koşulların bir bütün olarak 
değerlendirilmesiyle mümkün olacaktır. 

Askeri Denge ve Zafer Kriterleri 
Kremlin, Ukrayna’daki savaşta belirli stratejik hedeflere ulaşmayı arzulamaktadır. Ancak 
bu hedeflerin gerçekleştirilebilirliği, karşılaştığı direnişin boyutları ve Batı’nın Ukrayna’ya 
verdiği destekle doğrudan ilişkilidir. Ukrayna’nın direnişi ve Batı’nın silah ve lojistik 
desteği, Rusya’nın askeri başarı elde etmesini giderek zorlaştırırken, bu durum Kremlin’in 
zafer algısını yeniden tanımlamasını gerektirmektedir. Tarih boyunca savaşların çoğu, 
yalnızca askeri zaferin mümkün olmadığının anlaşılmasıyla sona ermiştir. 

Ekonomik Baskı ve Kaynakların Tükenmesi 
Savaşın süresi uzadıkça, Rusya’nın ekonomik kaynakları üzerinde baskı artmaya devam 
etmektedir. Batı’nın uyguladığı yaptırımlar, Rus ekonomisinin çeşitli sektörlerinde 
hissedilir kayıplara yol açmıştır. Enerji gelirlerinin azalması, dış ticaret kısıtlamaları ve 
teknolojik izolasyon, Kremlin’in savaş maliyetlerini sürdürülebilir kılmasını 
güçleştirmektedir. Bu ekonomik zorluklar, zaferin maliyetinin öngörülen faydalardan çok 
daha ağır olduğunu gösterdiği noktada, Kremlin’i savaşı sona erdirmeye itebilir. 

ABD’nin Ve Uzantısı  CIA’nin Yönlendirdiği Diplomatik İzolasyon 
Rusya’nın Ukrayna’daki savaşı, uluslararası arenada da ciddi bir diplomatik izolasyona 
yol açmıştır. Birçok ülke, Kremlin’in eylemlerini eleştirerek ekonomik ve siyasi yaptırımlar 
uygulamış, bu da Rusya’nın küresel etkisini azaltmıştır. Diplomatik izolasyon, Kremlin’in 
uzun vadeli hedeflerini tehdit etmekte ve uluslararası saygınlığını zedelemektedir. 



Diplomatik çıkmazın sürdürülemez hale gelmesi, Kremlin’i savaşı sona erdirmeye 
zorlayan bir diğer faktör olarak öne çıkabilir. 

İç Politika ve Toplumsal Baskılar 
Savaşın Rus halkı üzerindeki etkisi, Kremlin’in kararlarını doğrudan etkileme 
potansiyeline sahiptir. Uzayan savaş, can kayıplarını artırarak ve yaşam standartlarını 
düşürerek halk arasında hoşnutsuzluk yaratmaktadır. Rusya’da muhalif seslerin 
bastırılmasına rağmen, toplumdaki memnuniyetsizlik Kremlin’in siyasi istikrarını tehdit 
eder hale gelebilir. Bu noktada, zaferin imkânsızlığını kabul etmek ve savaşı sona 
erdirmek, Kremlin için iç politik anlamda bir zorunluluk haline gelebilir. 

Zaferin İmkânsızlığı: Kremlin'in Savaş Sonlandırma 
Kriteri 
Kremlin’in savaşı sona erdirmesi, yalnızca askeri bir başarısızlık durumunda değil, 
jeopolitik ve içsel faktörlerin bir araya gelerek zaferin artık ulaşılabilir olmadığını açıkça 
gösterdiği bir noktada mümkün olacaktır. Bu süreç, yalnızca Kremlin liderliğinin stratejik 
bir geri adım atmasını değil, aynı zamanda Rusya’nın uluslararası sistemde yeni bir 
pozisyon belirlemesini de gerektirebilir. 

CIA’nin her yönden proje üzerinde çalışması 
ölçüsünde 
Ukrayna’daki savaşın sona ermesi, Kremlin’in zaferin imkânsızlığını kabul etmesine 
bağlıdır. Ancak bu kabulün gerçekleşmesi, askeri, ekonomik, diplomatik ve toplumsal 
birçok faktörün bir araya gelmesiyle mümkün olacaktır. Bu nedenle, savaşın ne zaman 
sona ereceği sorusu, yalnızca Kremlin’in kararlarına değil, aynı zamanda uluslararası 
toplumun ve Ukrayna’nın direnişine de bağlıdır. Mesajı değişik platformlarda Kriptolu 
olarak dağıtılıyor… 

Yumurtlama sonucu Algılama yapılan 
haberlerden örnekler; Putin’in Ukrayna 
Savaşını Sona Erdirmeye Direnişi 
Savaşın Uzun Süreli Direnç ve Stratejik Dinamikleri  

Ukrayna’daki savaş, dört yılı aşkın süredir uluslararası politikanın en karmaşık ve 
tartışmalı krizlerinden biri olmaya devam ediyor. ABD Başkanı Donald Trump’ın Beyaz 



Saray’a girdiği dönemde savaşı hızla sona erdirme konusunda verdiği vaatlere rağmen, 
çatışma daha da şiddetlenmiş durumda. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 
müzakereyi tamamen reddetmemesine rağmen, ciddi tavizlere yanaşmaması dikkat 
çekiyor. Bu durum, savaşın dinamiklerini ve Putin’in stratejik hesaplamalarını daha 
derinden anlamayı gerektiriyor. 

Rusya’nın Stratejik Hedefleri ve Savaşın Seyri 
Putin’in Ukrayna’daki savaşı sürdürmedeki ısrarı, büyük ölçüde Rusya’nın jeopolitik 
hedefleriyle bağlantılıdır. Putin, Ukrayna’nın Batı ile entegrasyonunu engellemek, NATO 
genişlemesini durdurmak ve Rusya’nın eski Sovyet coğrafyasındaki nüfuzunu yeniden 
tesis etmek istiyor. Ancak savaşın dördüncü yılına gelinmesine rağmen, bu hedeflerin 
çoğuna ulaşılamadı. 

Son dönemde Rusya, Donetsk ve Sumi gibi stratejik bölgelerde ilerleme kaydetmiş olsa 
da, Ukrayna birliklerinin karşı saldırıları, özellikle uzun menzilli insansız hava araçlarıyla 
Rusya içindeki askeri hedeflere yönelik operasyonlar, savaşın gidişatını yeniden 
şekillendirdi. Bununla birlikte, Ukrayna’nın direnç kapasitesi, Rusya’nın beklentilerini 
boşa çıkarmaya devam ediyor. 

Putin'in Taviz Vermemesi 
Trump yönetimi tarafından önerilen bazı cazip ateşkes şartlarına rağmen, Putin’in bu 
teklife yanaşmaması şaşırtıcı değildir. Ateşkes, Rusya’nın toparlanmasına ve 
yaptırımlardan bir nebze kurtulmasına olanak sağlayabilecek olmasına karşın, Putin için 
bu tür bir çözüm, Rusya’nın uluslararası arenadaki itibarını ve güç algısını zedeleme riski 
taşımaktadır. 

Putin’in bu direnişi, onun yalnızca askeri değil, aynı zamanda siyasi bir lider olarak güç 
dengesini koruma çabasıyla da ilişkilidir. Rusya’nın iç kamuoyundaki algı, Kremlin’in 
savaş kararlarının uzun vadede nasıl şekilleneceği üzerinde etkili bir rol oynamaktadır. 

Ekonomik Baskılar ve Direnç 
Rusya’nın savaşın maliyetlerini karşılamadaki zorlukları, ekonomik yaptırımların ve artan 
ulusal masrafların bir sonucu olarak giderek büyüyor. 2025’in başından bu yana 
200.000’e yakın kayıp veren Rusya, yalnızca askeri cephede değil, ekonomik cephede de 
büyük bir yük altındadır. Enerji gelirlerindeki düşüş, uluslararası ticaretin sınırlanması ve 
teknolojik izolasyon, Kremlin’in savaş stratejisinin sürdürülebilirliğini ciddi şekilde tehdit 
etmektedir. 



Buna rağmen, bu zorluklar Putin’in kararlılığını azaltmamış görünüyor. Rusya, savaşta 
avantaj elde etmek için iç kaynaklarını ve mevcut ekonomik gücünü seferber etmeye 
devam ediyor. 

Diplomatik İzolasyon ve Uluslararası Baskılar 
Ukrayna’daki savaş, Rusya’yı uluslararası arenada ciddi bir diplomatik izolasyona 
sürükledi. Birçok ülke, Kremlin’in eylemlerine karşı ekonomik ve siyasi yaptırımlar 
uygulayarak Rusya’nın küresel etkisini sınırlamaya çalışmıştır. Ancak, bu diplomatik 
izolasyon, Putin’in uzlaşmazlığını değiştirmemiştir. 

ABD ve diğer Batılı ülkelerin Rusya üzerindeki diplomatik baskıları, Putin’in Batı’ya olan 
güvenini daha da azaltmış ve onu alternatif ittifaklar kurma arayışına yöneltmiştir. Bu 
durum, Rusya’nın uluslararası sistemde “yalnız kurt” stratejisini benimsemesine ve daha 
fazla direnç göstermesine yol açmaktadır. 

Ukrayna’nın Direnişi ve Savaşın Geleceği 
Ukrayna’nın son dönemde gerçekleştirdiği bazı başarılı askeri operasyonlar, savaşın 
gidişatını belirlemede kritik bir rol oynamıştır. Kiev, yalnızca savunma yapmakla 
kalmamış, aynı zamanda Rusya’nın sınırlarındaki hedeflere yönelik saldırılarla saldırgan 
bir strateji benimsemiştir. Bu durum, savaşın hızla sona ermesini bekleyenler için bir 
dönüm noktası olarak değerlendirilebilir. 

Ukrayna’nın direnç kapasitesinin devam etmesi, Kremlin’i savaşı yeniden 
değerlendirmeye itebilir. Ancak bu sürecin ne kadar süreceği ve Putin’in ne zaman bu 
kararı alacağı belirsizliğini koruyor. 

Putin’in Ukrayna savaşını sona erdirmeye direnişi, yalnızca askeri hedeflerin ötesine 
geçen bir dizi faktörle ilişkilidir. Jeopolitik hedefler, iç ve dış baskılar, ekonomik zorluklar 
ve diplomatik izolasyon, Kremlin’in stratejisini şekillendiren temel unsurlardır. Ancak, 
savaşın maliyetinin giderek artması ve uluslararası baskıların yoğunlaşması, Kremlin’in 
bu direnişi daha fazla sürdüremeyeceğini gösterebilir. Savaşın sona ermesi, yalnızca 
Rusya’nın değil, aynı zamanda uluslararası toplumun ve Ukrayna’nın tutumlarına da 
bağlıdır. 

Rogg & Nok diyor ki; Sonsuza Kadar 
Savaş Öğretim Kitabı: Algılama 
Mesajlarının Analizi 
Savaş Stratejilerinin ve Algılama Mesajlarının Keşfi  



Algılama mesajları, bir durumun veya olayın ardındaki derin anlamları kavramak için 
kullanılan stratejik araçlardır. Bu bağlamda, "Sonsuza Kadar Savaş Öğretim Kitabı" hem 
sembolik hem de stratejik anlamlar taşıyan bir ifade olarak öne çıkmaktadır. Bu tür bir 
metin, yalnızca savaşın sürdürülebilirliğini değil, aynı zamanda savaşın bir yaşam biçimi 
olarak nasıl algılandığını da incelemeyi amaçlar. 

Sonsuza Kadar Savaş: Bir Kavramın Anatomisi 
Sonsuza kadar savaş, yalnızca bir çatışma durumu olarak değil, aynı zamanda bu 
durumun sürekliliğini meşrulaştıran bir zihniyet olarak da ele alınabilir. Bu kavram, 
savaşın yalnızca askeri boyutunu değil, aynı zamanda ekonomik, diplomatik ve sosyo-
kültürel boyutlarını da kapsar. "Sonsuza Kadar Savaş Öğretim Kitabı" bu bağlamda, 
savaşın nedenlerini, stratejilerini ve sonuçlarını detaylandıran bir rehber olarak 
tasarlanabilir. 

Mesajların Algılama Gücü 
Algılama mesajları, savaşın karmaşık yapısını anlamak için kritik bir araçtır. Örnek 
olarak: 

• Sürekli Mücadele: Savaşın sadece fiziksel bir çatışma olmadığını, aynı zamanda 
zihinsel bir dayanıklılık gerektirdiğini vurgulayan mesajlar. 

• Stratejik Derinlik: Hedeflerin ve hareketlerin uzun vadeli sonuçlarının nasıl 
değerlendirildiğini açıklayan analizler. 

• Savaşın Maliyeti: Ekonomik ve insani bedellerin nasıl hesaplandığına dair bilgiler. 

Sonsuza Kadar Savaşın Öğrettikleri 
Bu tür bir kitap, savaşın yalnızca bir sonuca ulaşmak için kullanılan bir araç olmadığını, 
aynı zamanda bir koşul ve bazen bir amaç olduğunu göstermek için yazılabilir. Örneğin: 

- Savaşın sürdürülebilirliği için gereken ekonomik ve teknolojik kaynakların analizi. 

- Diplomasinin bir savaş aracı olarak nasıl kullanılabileceği üzerine tartışmalar. 

- Kolektif direnç ve stratejik adaptasyonun önemi. 

Bu Kavramın Günümüzdeki Yansımaları 
Modern savaşlar, yalnızca askeri alanlarda değil, ekonomik yaptırımlardan siber 
saldırılara kadar geniş bir yelpazede gerçekleşir. Bu bağlamda, "Sonsuza Kadar Savaş 
Öğretim Kitabı" gibi bir rehber, günümüz dünyasındaki çatışmaların doğasını anlamak 
için bir yol haritası sunabilir. 



Algılama mesajları ve "Sonsuza Kadar Savaş Öğretim Kitabı" gibi semboller, savaşın 
karmaşıklığını ve sürekliliğini anlamaya yönelik güçlü araçlardır. Bu tür kavramlar, 
sadece tarihsel bir perspektif sunmakla kalmaz, aynı zamanda gelecekteki çatışmalara 
dair tahminler yapmayı ve stratejiler geliştirmeyi mümkün kılar. 

Yumurtlama sonucu Algılama yapılan 
haberlerden örnekler; Uzun Süreli 
Savaşların Dinamikleri ve Zorlukları 
Rusya’nın Ukrayna İşgalinden Alınacak Dersler  

Her ne kadar savaşların kısa sürede sonlanması amaçlanmış olsa da, tarih boyunca pek 
çok örnekte bu durumun gerçekleşmediği gözlemlenmiştir. Günümüzde, özellikle 
Rusya'nın Ukrayna’yı işgal etmesi gibi çatışmalarda bu durumun ders kitabı niteliğinde 
örneklerine rastlıyoruz. Bu makale, uzun süreli savaşların dinamiklerini, zorluklarını ve 
çözüm yollarını ele alırken, Rusya'nın Ukrayna işgali üzerinden analizlerde bulunacaktır. 

Uzun Süreli Savaşların Anatomisi 

Savaşların Uzama Nedenleri 
Savaşların kısa ve kesin olması beklenirken, uzun süreli ve sonuçsuz çatışmalara 
dönüşmesi temel olarak iki faktöre dayanır: 

• Askeri Hedeflerin Gerçekçi Olmaması: Bir savaşın başlangıcında belirlenen 
hedefler, genellikle tarafların askeri ve siyasi kapasitesini yanlış 
değerlendirmesiyle şekillenir. 

• Diplomatik Çıkmaz: Uzayan bir savaş hem taraflar arasındaki güveni azaltır hem 
de diplomatik çözümlerin uygulanabilirliğini zayıflatır. 

Psikolojik ve Stratejik Engeller 
Bir savaş uzadıkça, tarafların geri adım atma ihtimali azalır. Bu, özellikle saldırgan taraf 
için geçerlidir. Yenilginin aşağılanması, başlangıçta yapılan yanlış varsayımların kabul 
edilmesi ve toplumsal desteğin azalması gibi faktörler, savaşın sona erdirilmesini 
zorlaştırır. Bu durum: 

• Askeri kayıpların artmasını; 
• Ekonomik kaynakların tükenmesini; 
• Siyasi liderlerin iç ve dış baskılarla karşılaşmasını; 

Beraberinde getirir. 



Rusya’nın Ukrayna İşgali 

Başlangıç Varsayımları ve Gerçekler 
Rusya, Şubat 2022’de Ukrayna’yı tam ölçekli işgal ettiğinde, bu operasyonun birkaç gün 
içinde sonuçlanacağını varsaymıştı. Kremlin’in temel hedefi, Kiev’i hızlıca ele geçirerek 
Ukrayna’yı tamamen kontrol altına almaktı. Ancak savaş, kısa süre içinde planlanandan 
çok daha farklı bir yöne evrildi: 

• Rusya'nın askeri ilerlemesi Ukrayna'nın direnciyle yavaşlatıldı. 
• Savaşın ekonomik ve insani maliyetleri hızla arttı. 
• Uluslararası toplumun Ukrayna’ya verdiği destek, Rusya için beklenmeyen bir 

engel oluşturdu. 

Putin’in Savaşta Israrı 
2022 sonbaharında yaşanan ciddi gerilemelerden sonra Putin, savaşı sonlandırmak 
yerine daha agresif bir strateji benimsemeyi seçti. Eylül 2022’de: 

• Ülke savaş durumuna sokuldu. 
• Kırım’a ek olarak dört Ukrayna vilayetinin ilhakı ilan edildi. 

Bu tür kararlar, savaşın çözümünü daha da zorlaştırdı ve Rusya’nın diplomatik taleplerini 
artırdı. 

Diplomatik Çıkmazlar 

Kusurlu Bir Diplomasinin Temelleri 
Savaşın diplomatik yollarla sonlanması için her iki tarafın hedeflerinin gerçekçi bir hizaya 
oturtulması gerekir. Ancak, uzayan bir çatışmada bu daha da zorlaşır. Rusya'nın mevcut 
talepleri, Ukrayna'nın zorla ele geçirilemeyen toprakları teslim etmesini içeriyor. Bu tür 
talepler, diplomatik bir çözümün önündeki en büyük engellerden biridir. 

Yanlış Varsayımlar 
Rusya’nın Ukrayna’daki savaşı, kusurlu askeri kampanyaların diplomatik çıkmazlara 
nasıl yol açabileceğini açıkça göstermektedir. Putin’in Kiev’in birkaç gün içinde düşeceği 
varsayımı gibi, Donald Trump’ın savaşı "24 saat içinde" sonuçlandırabileceğine olan 
inancı da aynı türden yanlış varsayımlara dayanıyordu. Ancak bu tür çatışmaların inatçı 
doğası, diplomatik çözümleri daha karmaşık hale getirir. 

Uzayan savaşlar, yalnızca askeri değil, diplomatik, ekonomik ve toplumsal alanlarda da 
derin etkiler yaratır. Rusya’nın Ukrayna işgali, bu tür savaşların zorluklarını ve çözüm 
yollarını anlamak için önemli bir örnek sunmaktadır. Uzun savaşları sonlandırmak, 



tarafların gerçekçi hedeflere yönelmesini ve diplomatik engellerin aşılmasını gerektirir. 
Ancak, bu tür durumlarda siyasi liderlerin psikolojik ve stratejik engelleri aşma 
kapasitesi, savaşların kaderini belirleyen en önemli faktörlerden biridir. 

Putin’in Stratejisi: CIA 
Değerlendirmeleri ve Rogg & Nok 
Analistlerinin İzlenimleri 

Rusya’nın Stratejik Varsayımları 
Rusya’nın Ukrayna’daki savaşı sürdürme stratejisi, uzun vadede askeri ve ekonomik 
kaynaklarının Ukrayna direnişini aşacağı varsayımına dayanıyor. CIA’nin 
değerlendirmelerine göre, Kremlin’in bu yaklaşımı yalnızca savaş alanındaki ilerlemelere 
değil, aynı zamanda uluslararası toplumun ve Rusya halkının tepkilerine de bağlı. Ancak 
bu stratejinin başarılı olması, bir dizi iç ve dış faktörün dikkatle analiz edilmesini 
gerektiriyor. 

Batı’nın Yaptırımları ve Ekonomik Baskılar 
Batı’nın yaptırımları ve uluslararası toplumdan gelen dış baskılar, Rusya’nın ekonomik 
direncini ciddi şekilde zorluyor. Küresel ekonomik izolasyonun etkisi, Rusya’nın savaş 
çabalarını finanse etme kapasitesini sınırlandırabilir. Aynı zamanda, ekonomik 
sıkıntıların toplumsal huzursuzluğu artırarak Kremlin üzerindeki iç baskıyı yoğunlaştırdığı 
gözlemleniyor. 

Toplumsal Huzursuzluk ve Savaşın Maliyeti 
Uzayan savaş, Rus ekonomisinde derin yaralar açarken, halkın savaşa karşı dayanıklılığı 
bu stratejiyi sınayacak kritik bir unsur haline geliyor. Putin’in hesaplamalarının 
doğruluğu, Rus halkının savaşın maliyetine ne kadar dayanabileceği ile doğrudan 
bağlantılı. Toplumdaki savaş yorgunluğu, Kremlin’in stratejik hedeflerini baltalama 
potansiyeline sahip ve bu durumun yaratabileceği etkiler uluslararası istihbarat 
toplulukları tarafından dikkatle izleniyor. 

İstihbaratın Rolü 
CIA, Rusya’nın yalnızca askeri hamlelerini analiz etmekle kalmayıp, aynı zamanda iç 
dengelerini ve uluslararası desteğini sarsabilecek gelişmeleri izleme ve yönlendirme 
çabalarını da sürdürüyor. Örneğin, istihbarat operasyonlarıyla Putin’in karar alma 



süreçlerini etkilemek, savaş alanında Ukrayna’nın direniş kapasitesini güçlendirmek gibi 
yöntemler, bu karmaşık stratejik denklemin önemli parçalarını oluşturuyor. 

İç Dinamikler ve Psikolojik Etkiler 
CIA’nin analizleri, Kremlin’in iç dinamiklerini ve halkın tepkilerini dikkate alıyor. 
Toplumsal huzursuzlukların artması, Kremlin’in stratejik planlamalarını ciddi şekilde 
sekteye uğratabilir. Bu bağlamda, halkın tutumu, savaşın gidişatını etkileyen önemli bir 
faktör olarak öne çıkıyor. 

Uluslararası Toplumun Etkisi 
Uluslararası istihbarat toplulukları, Putin’in hesaplamalarını bozabilecek dış baskılar ve 
diplomatik hamleler üzerinde etkili bir rol oynamaktadır. Özellikle ABD’nin liderlik ettiği 
bu çabalar, savaşın sadece bugünkü seyri değil, aynı zamanda savaş sonrası dönemin 
şekillendirilmesine yönelik planlamaları da kapsıyor. 

Bu çerçevede, hem ekonomik hem de psikolojik operasyonların etkisi, savaşın seyrini 
belirleyen önemli faktörlerden biri olarak ön plana çıkıyor. Batı'nın yürüttüğü stratejik 
iletişim ve manipülasyon kampanyaları, Kremlin’in karar alma mekanizmalarını daha da 
karmaşık hale getirme potansiyeli taşıyor. Özellikle toplumsal huzursuzlukları daha da 
derinleştirecek hamlelerin, Rusya'nın iç dinamiklerini zayıflatabileceği ve Putin'in 
planlarını daha kırılgan bir zemine oturtabileceği değerlendiriliyor. 

Rogg & Nok Analistlerine göre, umarız bu analizlerimiz yanlıştır ve böyle planların var 
olmadığı bir dünya mümkün olur. Ancak dileklerimizin, gerçekleri değiştirmediği 
gerçeğini de göz ardı edemeyiz. 

Özetle, Rogg & Nok Analistlerine gözlemlerine göre, savaş planları süratle yapılırken hem 
dış baskılar hem de içeride artan toplumsal huzursuzluklar, Putin’in öngördüğü 
sonuçlara ulaşmasını güçleştirebilir. Uzayan savaşın ekonomik ve toplumsal maliyetleri, 
Kremlin’in stratejisini sürdürülebilir olmaktan çıkarabilir.  

Ancak bu süreçte, ABD ve uluslararası istihbarat topluluklarının oynadığı rol, savaşın 
gidişatını ve sonrası dönemi belirleme açısından kritik bir önem taşımaktadır.  

Mesajı veya mesajları batı bloğu tarafından açık kanallardan ve kriptolu kanallardan tüm 
İç ve dış operasyon yapacak elemanlarına ve CIA’nin müttefik saydığı istihbarat 
kurumlarına bu tür haberler ve detaylı haberleri CIA tarafından organize olmuş bir 
ortamda verileri iletiyorlar…  

Buda bize gizli operasyonların hızlandığını gösteriyor… 

Bu tür bilgiler belki İlerde demek “belki” tümcesini kullanarak görülen olguları 
görmemekle aynı derecede algılatıp  ve de kolaya kaçmak demektir…  



Pek yakında bu senaryolar güncel hayata geçmesi mümkün uzak demeği de istiyoruz 
fakat yakın zamanda yapılacak suikast planı  ve silahlı operasyonlarda bu bilgiler 
arasında iletiliyor…  

Her zaman dediğimiz gibi dileriz biz yanlış analiz yapıyoruz hiç böyle planlar olmamasını 
temenni ediyoruz ama temenniler gerçekleri değiştirmiyor…. 

Yumurtlama sonucu Algılama yapılan 
haberlerden örnekler; Trump, Putin ve 
Zelensky: Savaş ve Diplomasi 
ABD'nin Ukrayna-Rusya Çatışmasındaki Rolü  

ABD'nin Ukrayna ve Rusya arasındaki çatışmadaki rolü, Trump yönetiminin stratejik 
hamleleriyle karmaşık bir hal aldı. Putin'in Ukrayna ile ilgili taleplerini kabul edeceğine 
olan inancı, Trump'ın Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'e karşı tutumunu 
etkiledi. Trump, Ukrayna’nın zayıf konumunu açıkça vurguladı ve bu durumun Zelensky 
üzerinde büyük bir baskı yaratmasına neden oldu. Özellikle Şubat ayında Oval Ofis'te 
gerçekleşen toplantıda Trump, Ukrayna’nın elinde güçlü kozlar bulunmadığını sert bir 
şekilde dile getirdi. 

Zelensky'nin Tepkisi ve ABD'nin Tavrı 
Trump'ın Ukrayna'ya yönelik eleştirileri, ABD'nin Ukrayna ile askeri ve istihbarat işbirliğini 
geçici olarak askıya almasına kadar ulaştı. Bu durum, Ukrayna'yı diplomasi alanında zor 
bir pozisyona soktu. Zelensky, ateşkesi kabul ederek hem Ukrayna’ya mühlet sağlamak 
hem de Trump’ın baskılarını hafifletmek istedi. Ancak, Putin’in Trump yönetiminin 
tekliflerine olumlu yanıt vermemesi, barış çabalarını zora soktu. Trump’ın cömert 
şartları, Rusya ile ABD arasındaki iş ilişkilerinin yenilenmesi gibi öneriler içermesine 
rağmen, Putin hiçbir şekilde taviz vermedi. 

ABD'nin Yaptırımlar Konusundaki Tutumu 
Trump, Putin’in geri adım atmaması halinde yaptırımları artırmaya hazır olduğunu dile 
getirse de, pratikte bu tehdidi gerçekleştireceğine dair herhangi bir işaret göstermedi. 
Bu, ABD'nin ana baskı mekanizmasını etkisiz kıldı ve Rusya üzerindeki uluslararası 
yaptırımların etkisini sınırladı. Bahar döneminde, Rusya ve Ukrayna ekipleri İstanbul’da 
bir araya gelerek müzakere girişiminde bulundular. Ancak, bu görüşmeler yalnızca esir 
takası konusunda anlaşma ile sonuçlandı. 



Rusya'nın Talepleri ve Ateşkesin Zorlukları 
Müzakereler sırasında taraflar, barış için gerekliliklerini ortaya koyan muhtıralar 
alışverişinde bulundular. Ancak, Rusya’nın ateşkesin uygulanması öncesinde Ukrayna 
toprakları, egemenlik, silahsızlanma ve uluslararası tarafsızlık gibi konularda azami 
taleplerini sürdürdüğü görüldü. Bu talepler, Ukrayna için kabul edilebilir sınırların çok 
ötesine geçti ve barış çabalarını daha da karmaşıklaştırdı. 

Trump yönetimi, Ukrayna-Rusya çatışmasındaki diplomatik çabalarında belirgin bir 
kararsızlık sergiledi. Hem Ukrayna’ya yönelik baskılar hem de Putin’e yakınlaşma 
girişimleri, beklenilen sonuçların aksine çatışmanın çözümünü daha da zorlaştırdı. 
ABD'nin yaptırım tehdidini etkin bir şekilde kullanmaması, Rusya’nın taviz vermeme 
stratejisini güçlendirdi. İstanbul'daki müzakerelerin sınırlı başarıya ulaşması, bu sürecin 
diplomasi alanındaki zorluklarını bir kez daha ortaya koydu. 

Rogg & Nok diyor ki; Putin Neden Israr 
Ediyor? 
Bir Liderin Stratejik Duruşu ve Uluslararası Politika  

Her sorunun altında bir gerçek yatar; her sorunun içinde de bir yanıt gizlidir. "Katil mi 
suçludur, yoksa tahrik eden mi?" gibi etik soruları tartışırken, gündemdeki kritik bir 
konuya yöneliyoruz: Vladimir Putin, neden bu kadar ısrarcı? Bu sorunun yanıtını anlamak 
için, hem Rusya’nın tarihsel bağlamını hem de günümüzün karmaşık uluslararası 
politikalarını incelemek gerekiyor. 

Tarihsel Perspektif: Rusya’nın Güvenlik Algısı 
Rusya, tarih boyunca defalarca işgale uğramış, geniş sınırları nedeniyle savunmasız bir 
ülke olarak görülmüştür. Napolyon’un Moskova Seferi’nden İkinci Dünya Savaşı’ndaki 
Nazi işgaline kadar, Rus halkı güvenliğin bedelini ağır bir şekilde ödemiştir. Bu tarihsel 
travmalar, Rusya'nın liderleri üzerinde büyük bir etki bırakmıştır. Putin’in ısrarı, bir 
anlamda bu tarihsel güvenlik kaygılarının bir yansımasıdır. Ukrayna gibi ülkelerin Batı ile 
yakınlaşması, Rusya’nın sınırlarına bir tehdit olarak algılanmaktadır. 

Jeopolitik Hedefler ve Etki Alanı 
Putin, Sovyetler Birliği’nin çöküşünden sonra kaybedilen etkisini yeniden kazanmak 
isteyen bir lider olarak tanınmaktadır. Ukrayna, stratejik konumu ve doğal kaynakları ile 
Rusya için büyük bir öneme sahiptir. Ayrıca, Ukrayna’nın NATO’ya katılma ihtimali, 
Putin’in gözünde kabul edilemez bir tehdit olarak görülmektedir. Bu nedenle, Rusya için 



Ukrayna meselesi basit bir sınır tartışmasının ötesine geçer; bu, bir nüfuz ve güç 
mücadelesidir. 

Batı’nın Politikaları ve Tahrik Unsurları 
Batı, özellikle ABD ve Avrupa Birliği, Rusya’ya karşı yıllardır yaptırımlar ve diplomatik 
baskılar uygulamaktadır. Ancak, bu politikalar genellikle Rusya’nın direnişini daha da 
artırmıştır. Putin, Batı’nın bu yaklaşımını bir “kuşatma politikası” olarak görmektedir. Bu 
durum, Rusya’nın hem tehdit algısını hem de uluslararası arenada daha agresif bir 
politika izleme eğilimini artırmıştır. 

İç Politikadaki Dinamikler 
Putin’in ısrarı sadece dış politikadaki stratejilere dayalı değildir; aynı zamanda iç 
politikadaki meşruiyetini korumaya yöneliktir. Rusya’da ekonomik zorluklar ve halk 
arasında artan hoşnutsuzluk, Putin’i milliyetçi bir söylem kullanmaya itmiştir. Ukrayna 
meselesi, iç kamuoyunda dikkatleri başka yöne çekmek ve liderlik imajını güçlendirmek 
için bir araç olarak kullanılmaktadır. 

Ateşkes ve Müzakerelerdeki Zorluklar 
Putin’in Ukrayna üzerindeki ısrarı, barış müzakerelerindeki katı taleplerde de kendini 
göstermektedir. Özellikle toprak bütünlüğü, silahsızlanma ve tarafsızlık gibi konular, 
Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik beklentilerinin ne kadar yüksek olduğunu ortaya 
koymaktadır. Bu talepler, sadece Ukrayna’yı değil, aynı zamanda uluslararası toplumu da 
zor duruma sokmaktadır. 

Israrın Ardındaki Gerçekler 
Putin’in ısrarı, tarihsel korkular, jeopolitik hedefler, Batı’nın tahrik edici politikaları ve iç 
siyasi dinamiklerin bir karışımıdır. Ancak bu ısrar, yalnızca Rusya’nın çıkarlarını değil, 
aynı zamanda uluslararası barışı da tehlikeye atmaktadır. Bu durum, etik bir soruyu da 
beraberinde getiriyor: Bir ülkeyi koruma adına yapılan ısrar, ne zaman saldırganlık olarak 
değerlendirilir? Putin’in politikalarını anlamak, bu soruların cevaplarını bulmak için bir 
başlangıç olabilir. 



Yumurtlama sonucu Algılama yapılan 
haberlerden örnekler; Putin'in Ateşkese 
Direnişinin Nedenleri 
Jeopolitik ve Stratejik Açıdan Bir Analiz  

Ukrayna'nın Stratejik Önemi 
Putin'in ateşkese direnmesinin temel sebeplerinden biri, Ukrayna'nın onun için taşıdığı 
büyük stratejik önemdir. Rus lider, Ukrayna'nın hiçbir zaman tamamen bağımsız bir ülke 
olamayacağına dair bir inancı sürdürmektedir. Bu, Putin'in siyasi mirası için kritik bir 
unsurdur. Ukrayna'nın NATO gibi Batı kurumları ile yakınlaşma potansiyeli, Putin 
açısından Rusya'nın güvenliğine karşı ciddi bir tehdit oluşturmaktadır. Bu nedenle, 
Ukrayna meselesi basit bir bölgesel anlaşmazlıktan öte, bir nüfuz ve kontrol 
mücadelesidir. 

Savaşın Kazanılabilirliğine İlişkin İnanç 
Putin, çatışmanın kazanılamaz olduğuna dair yaygın görüşlere rağmen, Rusya'nın nihai 
zaferine hâlâ inanıyor. Son 18 ayda Rus kuvvetlerinin yavaş ilerlemesine rağmen, Putin 
Rusya'nın genel askeri gücünün sonunda belirleyici olacağına ve Ukrayna'yı ezerek 
istediği hedeflere ulaşacağına inanıyor. Bu perspektif, onun ateşkes gibi geçici çözümleri 
reddetmesine yol açmaktadır. 

Mevcut Temas Hattının İstikrarsızlığı 
Putin, mevcut temas hattı boyunca bir ateşkesi doğası gereği istikrarsız olarak 
değerlendirebilir. Böyle bir durumda, Rusya'nın ekonomik açıdan aktif olmayan, nüfusu 
azalmış, hasar görmüş ve yoğun bir şekilde denetlenmesi gereken bir Ukrayna bölgesini 
işgal etmek zorunda kalması gerekecektir. Ayrıca, Ukrayna ile olan uzun sınırın ağır bir 
şekilde savunulması gerekebilir. Bu durum, Rusya için hem ekonomik hem de askeri 
açıdan büyük bir yük oluşturacaktır. 

İç Politikadaki Riskler 
Savaşı temel siyasi hedeflerine ulaşmadan sonlandırmak, Putin için bir yenilgi anlamına 
gelecektir. Bu durum, savaş sırasında desteklediği ve beslediği vatansever, aşırı 
milliyetçi bloğu derinden öfkelendirebilir. Daha ılımlı Rus elitleri böyle bir sonucu 
rahatlatıcı bulabilirken, savaşın büyük maliyeti ve sonuçlarının belirsizliği, Rusya içinde 



tehlikeli bir hesaplaşmayı tetikleyebilir. Bu noktada, "Buna değer miydi?" soruları ve 
liderliğin yanılabilirliği üzerine tartışmalar başlayabilir. 

Küresel İtibar Kaygıları  
Putin'in ateşkesi reddetmesinin diğer bir önemli nedeni, küresel düzeydeki itibarını 
koruma çabasıdır. Çin, İran, Kuzey Kore gibi kilit ortaklar ve liderlik etmeye çalıştığı 
"küresel çoğunluğa" sahip ülkeler arasında itibarı azalmış bir Rusya, Putin'in hedeflerine 
ulaşmasını zorlaştırabilir. Dahası, Ukrayna'da geçici bir ateşkesi kabul etmek, Putin'in 
NATO gibi Batı odaklı düşmanlarını cesaretlendirme riski taşır. 

Yaptırımlar ve Ekonomik Kaygılar 
Putin, herhangi bir ateşkesle birlikte getirilecek yaptırım hafifletmelerinin sınırlı ve şarta 
bağlı olacağını bilmektedir. Rusya'nın ekonomisi zaten istikrarsız ve yavaşlama 
eğilimindeyken, birçok Batılı şirket ve yatırımcının geri dönmekte tereddüt edeceği 
açıktır. Bu nedenle, ekonomik olarak daha fazla ödün vermek, Putin açısından çekici bir 
seçenek değildir. 

Putin'in ateşkese direnişi, jeopolitik hedeflerinden iç politikadaki dinamiklere kadar 
çeşitli faktörlerin bir karışımıdır. Ancak bu direniş, sadece Rusya'nın çıkarlarını değil, 
uluslararası barışı da tehlikeye atmaktadır. Putin'in stratejileri ve bu stratejilerin 
sonuçları, küresel düzeyde etkileri olan etik ve siyasi tartışmaları beraberinde 
getirmektedir. 

Genel Analiz; Küresel Siyasette Nükleer 
Savaş Olasılıkları ve Liderlik 
Dinamikleri 
Tarafsız Analitik Düşüncenin Önemi  

Dünya, geçmişte benzerine az rastlanan bir karmaşa döneminden geçmektedir. Batı ve 
Doğu arasında liderlik eden güç odakları; ABD, Rusya ve diğer aktörler, küresel siyaset 
sahnesinde şiddetli bir çekişme içerisindedir. Bu çekişme, İsrail, Hamas, İran, Çin, 
Tayvan ve Ermenistan gibi ülkeler ve sorunlar etrafında daha da karmaşık bir hal almıştır. 
Bu bağlamda nükleer savaş ihtimali, uluslararası toplumun karşı karşıya kaldığı en ciddi 
tehditlerden biri olarak öne çıkmaktadır. 



Nükleer Savaşın Yakın Tehlikesi 
Günümüzdeki jeopolitik çatışmaların niteliği, nükleer savaş riskini artırmaktadır. Bu risk, 
yalnızca büyük güçler arasındaki doğrudan bir çatışma olasılığından değil, aynı zamanda 
bölgesel çatışmaların küresel bir krize dönüşme potansiyelinden kaynaklanmaktadır. 
İsrail ve Hamas arasındaki gerilim, İran'ın bölgedeki rolü ve Çin-Tayvan gerginliği, nükleer 
güçlerin kararlarının diğer devletler üzerindeki etkisini göstermektedir. Ermenistan ve 
Karabağ sorunu gibi diğer bölgesel hassasiyetler de bu genel bağlamın bir parçasıdır. 

Bu noktada, küresel liderlerin ve uluslararası toplumun mantıklı düşünmeye yönelmesi, 
nükleer savaş tehdidini azaltmak için hayati önem taşımaktadır. Tarafsız analitik 
düşünce, bu karmaşık durumu değerlendirmek ve çözüm odaklı yaklaşımlar geliştirmek 
için temel bir araçtır. 

Liderlik ve Kriz Yönetimi 
Liderlik, savaş dönemlerinde ülkelerin kaderini belirleyen en önemli unsurlardan biridir. 
Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'nin geçmişteki komedyenlik kariyeri, liderlik 
yeteneklerinin sorgulanmasına neden olsa da, kriz anlarındaki kararları ve halk desteği, 
liderlik kapasitesini gösteren önemli faktörlerdir. Zelensky'nin rolü, uluslararası güçlerin 
etkisine açık bir figür olarak görülebileceği gibi, Ukrayna halkının iradesini temsil eden bir 
lider olarak da değerlendirilebilir. 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in eski bir istihbarat subayı olması, onun stratejik 
hamlelerini şekillendiren önemli bir unsurdur. Bölgesel kaos yaratma ve taraflar arasında 
can kayıplarına neden olma gibi sonuçlar, Putin'in jeopolitik hedefleri doğrultusunda 
alınan kararların bir göstergesidir. Ancak bu kararların, yalnızca Putin'in inisiyatifiyle mi 
yoksa daha geniş bir uluslararası planın mı bir parçası olduğu tartışmaya açıktır. 

Uluslararası Siyaset ve Kolektif Çaba 
Batı, özellikle ABD ve NATO liderliğindeki ülkeler, Ukrayna halkının dirençli duruşu ve 
uluslararası desteği ile savaşın yönünü değiştirmeye çalışmaktadır. Bu, liderliğin yalnızca 
bireysel bir yetenek değil, aynı zamanda bir ulusun kolektif iradesi ve çabası olduğunu 
göstermektedir. Ukrayna üzerinden şekillenen bu satranç oyunu, uluslararası 
müdahalelerin ve yerel dinamiklerin karmaşık etkileriyle ortaya çıkmaktadır. 

Analitik Düşüncenin Rolü 
Bu savaş döneminde analitik düşünce, liderlerin kararlarını ve uluslararası müdahaleleri 
tarafsız bir şekilde değerlendirmek için kritik bir öneme sahiptir. Mantıklı ve objektif bir 
bakış açısı, yalnızca mevcut çatışmaların çözümüne katkı sağlamakla kalmaz, aynı 



zamanda gelecekteki krizlerin önlenmesine yönelik stratejiler geliştirilmesine yardımcı 
olur. 

Dünya, liderlik, kriz yönetimi ve uluslararası işbirliği gibi dinamiklerin karmaşık bir 
şekilde iç içe geçtiği bir döneme sürüklenmektedir. Nükleer savaş riski, bu karmaşanın 
en ciddi boyutunu oluşturmaktadır. Bu bağlamda, liderlik ve analitik düşünceyi merkeze 
alan yaklaşımlar, küresel barışın korunması için hayati bir rol oynamaktadır. 

Yumurtlama sonucu Algılama yapılan 
haberlerden örnekler; Putin'in Ateşkese 
Direnme Nedenleri 
Jeopolitik Hesaplar ve Stratejik Hedefler  

Putin'in Ukrayna'da bir ateşkese direnmek için birçok olası nedeni bulunmaktadır. Bu 
nedenlerin temelinde, stratejik hedefler, siyasi hesaplar ve uluslararası ilişkilerdeki 
dengeler yer almaktadır. 

Ukrayna'nın Stratejik Önemi 
Putin için Ukrayna, jeopolitik hedeflerinin merkezinde yer almaktadır. Ukrayna'nın 
Rusya'dan hiçbir zaman tam anlamıyla bağımsız olamayacağı inancı, onun politik mirası 
açısından çok önemlidir. Putin, Ukrayna üzerindeki kontrolü kaybetmenin Rusya'nın 
gücüne ve prestijine büyük bir darbe olacağını düşünmektedir. Bu nedenle, savaşı 
kazanmanın hâlâ mümkün olduğuna inanmakta ve Rusya'nın genel güç üstünlüğünün 
uzun vadede belirleyici olacağını hesaplamaktadır. 

Ateşkesin Doğasında Bulunan Riskler 
Putin, mevcut temas hattı boyunca bir ateşkesin doğası gereği istikrarsız olduğuna 
inanabilir. Bir ateşkes, Rusya'nın şu anda elinde tuttuğu toprakları korumasını 
sağlayabilir, ancak Ukrayna'nın ekonomik olarak aktif olmayan, nüfusu azalmış ve yoğun 
bir şekilde denetlenmesi gereken bir bölümünü işgal etmek zorunda kalacağı anlamına 
gelir. Ayrıca, Ukrayna ile olan uzun sınırın ağır bir şekilde savunulması gerekecektir. Bu 
durum, Rusya için hem ekonomik hem de askeri açıdan büyük bir yük oluşturmaktadır. 

Siyasi Hedeflere Ulaşamamanın Sonuçları 
Putin için, temel siyasi hedeflerine ulaşmadan savaşı sona erdirmek, bir yenilgiye 
eşdeğer olacaktır. Bu durum, savaş sırasında yetiştirdiği ve desteklediği vatansever, aşırı 



milliyetçi bloğu derinden öfkelendirecektir. Daha ılımlı Rus seçkinleri böyle bir sonuçla 
rahatlayabilir, ancak bu kadar maliyetli bir savaşın ardından Rusya liderliğinin 
yanılabilirliği sorgulanmaya başlanabilir. "Buna değer miydi?" sorusu, Rusya içindeki 
siyasi ve sosyal dinamikleri derinden etkileyebilir. 

Uluslararası İtibar ve Güç Dengesi 
Putin'in direnmesi için başka güçlü nedenler de bulunmaktadır. Çin, İran ve Kuzey Kore 
gibi en önemli ortaklarının yanı sıra etkilemeye çalıştığı "küresel çoğunluğa" sahip ülkeler 
arasında itibar kaybı yaşayacaktır. Dahası, Putin, Rusya'yı Batı ile uzun vadeli bir 
mücadele içinde olduğu fikrine adamıştır. Ukrayna'da geçici bir ateşkesi kabul etmek 
bile NATO ve diğer Batılı güçleri cesaretlendirebilir. Batı'nın, herhangi bir zayıflık 
belirtisinden yararlanabileceğini düşünen Putin, bu tür bir duruma karşı temkinli 
davranmaktadır. 

Yaptırımlar ve Ekonomik Gerçekler 
Putin, ateşkesle birlikte gelen yaptırımların hafifletilmesinin sınırlı ve şarta bağlı 
olacağını fark etmektedir. Avrupa Birliği ve Birleşik Krallık'ın bu konuda direnç 
göstereceğini öngörmektedir. Ayrıca, Trump'ın vaat ettiği büyük ekonomik anlaşmalara 
karşı şüpheleri bulunmaktadır. Rusya'nın ekonomik durumu ve Batılı yatırımcıların geri 
dönme konusundaki tereddütleri, bu şüpheleri daha da artırmaktadır. 

Putin için kaybetmenin tehlikeleri, zaferin kazanımları kadar büyük bir risk taşımaktadır. 
Ukrayna'daki savaşın sona ermesi için önerileri daha ciddiye alması, büyük ölçüde 
Batı'nın tutumuna bağlıdır. Trump'ın Ukrayna'ya desteği azaltma olasılığı, Kremlin'in nihai 
zafere olan güvenini artırmaktadır. Ancak Putin, uluslararası ve iç politikadaki riskleri 
dikkate alarak, ateşkese direnmeye devam etmektedir. 

Yumurtlama sonucu Algılama yapılan 
haberlerden örnekler; Ukrayna’nın 
Ateşkes Müzakerelerindeki Pozisyonu 
ve Savaşın Zorlukları 
Rusya’ya Karşı Mücadele ve Stratejik Dengeler  



Ukrayna’nın Ateşkes Müzakerelerindeki Tavizleri 
Ukrayna hükümeti, ateşkes müzakerelerinde vermeye hazır olduğu tavizlerin sınırına 
ulaştığını savunmaktadır. Kiev, Rusya'nın şu anda işgal ettiği toprakları yakın zamanda 
geri alma ihtimalinin düşük olduğunu kabul etmiş, ancak gelecekteki güvenliğinin en iyi 
garantisi olmasına rağmen NATO’ya katılmasının mümkün olmayacağını anlamıştır. 
Ukrayna hükümeti, savaşın başlangıcından itibaren bağımsızlığını koruma ve topraklarını 
savunma konusunda kararlılığını sürdürmüş, savaşın devam etmesi gerektiğine inanan 
bir duruş sergilemiştir. 

Ukrayna’nın Direniş Gücü 
Kiev, Rusya’ya karşı mücadelede önemli bir stratejik direnç göstermektedir. Ukrayna 
kuvvetleri, Rusya'nın kazandığı her kilometre için aşırı yüksek bir bedel çıkarmayı 
başarmış, bu durum Moskova’nın ilerlemelerini yavaşlatmıştır. Rusya, geçen yaz 
düşeceğine kesin gözüyle bakılan kasabaları henüz ele geçirememiştir ve Ukrayna 
kuvvetleri, savaşın hızının artmasına rağmen direnç göstermeyi sürdürmektedir. 
Avrupa’dan gelen destek ve kıtanın savunma sanayisinin üretim kapasitesi Ukrayna’nın 
direncini güçlendiren faktörler arasında yer almaktadır. 

Rusya’nın Stratejik Zorlukları 
Bir anlaşmaya varılamaması Rusya'nın konumunun zamanla daha da kötüleşmesine yol 
açabilir. Moskova’nın Ukrayna’daki askeri ve ekonomik hedeflerine yönelik saldırıları, 
Rusya için rahatsız edici ve utanç verici bir durum yaratmaktadır. Örümcek Ağı 
Operasyonu gibi yaratıcı saldırılar, Ukrayna’nın operasyonel zekâsını ve teknik 
becerilerini göstermektedir. Ancak bu saldırılar, cephe hatlarındaki temel dinamikleri 
kökten değiştirmemiştir. Rusya’nın manevra savaşı kapasitesinin şu anda yetersiz 
olduğu görülmektedir. 

Malzeme ve İnsan Gücü Sorunları 
Savaşın başından bu yana analistler, taraflardan birinin hayati malzemelerin tükenme 
noktasına ne zaman geleceğini hesaplamaya çalışmışlardır. Zırhlı araçlar, topçu 
parçaları, mermiler, füzeler ve hava savunmaları gibi kritik malzemeler birçok cephede 
tükenme noktasına gelmiştir. Ukrayna için mühimmat şu anda daha az sorun teşkil 
ederken, hava savunması önemli bir endişe kaynağı olmaya devam etmektedir. Rusya 
ise zayıf lojistik stratejiler ve yüksek insan kayıpları nedeniyle zorlanmaktadır. Bazı Batılı 
analizler, savaşın Rusya’ya yaklaşık bir milyon zayiata mal olduğu sonucuna varmıştır. 



Rus Ekonomisinin Zorlukları 
Rusya’nın ekonomisi, savaşın maliyetini taşımakta zorlanmaya başlamıştır. Batı 
yaptırımlarına rağmen çeşitli faktörler Moskova’nın ekonomisini ayakta tutmuş, ancak 
2025 itibarıyla işgücü kıtlığı, yüksek enflasyon ve faiz oranları nedeniyle ekonomide aşırı 
ısınma belirtileri ortaya çıkmıştır. Bu durum, savaşın uzun vadeli sürdürülebilirliği 
konusunda ciddi endişeler doğurmuş, uluslararası ticarette petrol fiyatlarının 
düşmesiyle ekonomiye daha fazla baskı oluşmuştur. 

Ukrayna’nın Geleceği ve Stratejik Kararlar 
Ukrayna halkı, üç kışı enerji kıtlığının ortasında direnerek geçirmiştir ve ülkenin geleceği 
için kararlılığını sürdürmektedir. Ukrayna hükümeti, savaşın müzakereler yoluyla sona 
erebilmesi için Putin’in siyasi hedeflerinin gerçekçi olmadığına ikna edilmesi gerektiğini 
savunmaktadır. Ancak Moskova’nın savaş stratejisini yeniden gözden geçirmesi, bu 
noktada henüz kesin gözükmemektedir. 

Rusya ve Ukrayna arasındaki savaşta dengeyi değiştirebilecek faktörler, insan gücü ve 
malzeme sorunları kadar uluslararası destek ve ekonomik baskılara bağlıdır. Ukrayna, 
kendini koruma konusunda kararlılığını sürdürmekte ve savaşın devam etmesi gerekirse 
buna hazır olduğunu göstermektedir. Rusya ise iç ve dış zorluklar karşısında stratejik 
kararlarını yeniden değerlendirmek zorunda kalabilir. Her iki taraf için de savaşın nihai 
sonuçları, uluslararası siyasi ve ekonomik dinamikler tarafından belirlenecektir.  

Genel Analiz; Çıkmazın Ötesinde: 
Analitik Bir Perspektif 
Uluslararası Dinamikler ve Stratejik Çıkmazlar  

Günümüz dünyasında, uluslararası çatışmalardaki çeşitli etkenlerin ve güç dengelerinin 
karmaşıklığı, analitik düşünen bireyler için derinlemesine değerlendirilmesi gereken bir 
konu haline gelmiştir. Özellikle Ukrayna ve Rusya arasındaki savaş, bu stratejik 
çıkmazların bir örneği olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu yazıda, "Çıkmazın Ötesinde" 
kavramını ele alarak, siyasi ve ekonomik dinamikler ışığında analiz yapacağız. 

Çıkmazın Ötesinde Ne Var? 
Çıkmazın ötesinde, karar mekanizmalarının işlevsiz hale geldiği ve stratejik hedeflerin 
belirsizleştiği bir alandan bahsedebiliriz. Ukrayna ve Rusya arasında devam eden 
savaşta, bu çıkmazın ötesinde beliren unsurları şu şekilde sıralayabiliriz: 



• Uluslararası Güçlerin Stratejik Çıkmazı: Batı savaş kolu lideri olan ABD ve onun 
istihbarat ayağı CIA, savaşın dinamiklerini kendi çıkarları doğrultusunda 
şekillendirme çabasında. Ancak bu çabaların, uzun vadede daha büyük bir 
çıkmaz yarattığı ve uluslararası dengeyi tehdit ettiği göz ardı edilemez. 

• İnsan Gücü ve Malzeme Kıtlığı: Savaşın başından itibaren malzeme ve insan 
kaynağı tükenme noktasına gelmiş durumda. Özellikle Rusya’nın milyonlara 
ulaşan zayiatı ve Ukrayna’nın mühimmat ile hava savunması sorunları, iki tarafı 
da stratejik olarak zorluyor. 

• Ekonomik Baskılar: Rusya’nın ekonomisi, savaşın maliyetini taşımakta zorlanıyor 
ve Batı yaptırımları nedeniyle daha da zorlu bir süreçle karşı karşıya. Ukrayna ise 
Avrupa’dan gelen destek sayesinde direnç göstermeye devam ediyor. 

Saklanan Gerçekler ve Çıkmazın Ötesindeki Algılama 
ABD ve onun istihbarat birimleri tarafından öne sürülen yazılar, belirli gerçeklikleri 
saklamayı hedefleyen stratejik hamleler içeriyor. Ancak bu saklanan gerçekler, savaşın 
çıkmazını daha da karmaşıklaştırıyor. Batı medyasında öne sürülen "çıkmazın 
ötesindeki" bu mesajlar, aslında kendi çıkarlarına hizmet eden bir söylem olabilir. 

Kötü Kokulu Yumurtalar: Algı Yönetimi 
Son dönemde öne sürülen mesajlar, bir anlamda günü geçmiş fikirlerin ve stratejilerin 
yeniden pazarlanmaya çalışıldığını gösteriyor. Bu "kötü kokulu yumurtalar," uluslararası 
kamuoyunu yönlendirmeyi amaçlayan manipülatif bir algı yönetimi olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Ancak bu yöntemler, gerçeklerin ortaya çıkmasını engelleyememekte ve 
savaşın geleceğini şekillendirme çabalarını baltalamaktadır. 

Sonuç: Çıkmazdan Öteye Bakış 
Ukrayna ve Rusya arasındaki savaşta çıkmazın ötesine bakmak, sadece askeri ve 
ekonomik dinamiklerle sınırlı değil, aynı zamanda uluslararası siyasetin karmaşıklığını 
çözümlemekle mümkündür. Analitik bir bakış açısıyla, bu savaşın tüm taraflar için uzun 
vadeli sürdürülebilirlik sorunları doğuracağını öngörmek zor değil. 

Sonuç olarak, "çıkmazın ötesinde" beliren stratejik, ekonomik ve insan gücü sorunları, 
küresel düzeyde daha geniş bir perspektifle ele alınmalıdır. Bu süreçte, etik değerler ve 
gerçekliklerin gizlenmesi değil, paylaşılması, uluslararası barış ve iş birliğine katkı 
sağlayabilecek en önemli adımlar olacaktır. 

Genel Analiz çerçevesinde  ve içinde 
manipülasyon olacak son batının verdiği 



mesaj; Ukrayna Savaşı: Stratejik 
Dengeler ve Uzun Vadeli Beklentiler 

Başlangıç Umutları ve Karşı Taarruz 
Ukrayna, 2023 yılına büyük umutlarla başladı. Kiev, savaşın gidişatını değiştirebilecek bir 
karşı taarruz başlatarak zafer kazanabileceğine inanıyordu. Ancak bu plan beklenildiği 
gibi sonuçlanmadı. Batı’dan gelen askeri ve ekonomik desteğin devamı, Ukrayna’nın 
direnişini sürdürmesi açısından kritik önem taşıyordu. Ancak ABD Kongresi'nin Kiev'e 
daha fazla yardım için oy kullanmayı reddetmesi, Ukrayna'nın stratejik pozisyonunu 
güçsüzleştirdi ve Rusya'nın bu durumu kendi lehine çevirebileceği bir zemin yarattı. 

Rusya'nın İyimserliği ve Stratejik Beklentiler 
2024 yılına girildiğinde, Moskova tarafı kendisine avantaj sağlayan bir döneme girdiğini 
düşünüyor. Vladimir Putin, Ukrayna'nın direncinin sonunda kırılacağı yönündeki inancını 
korumaya devam ediyor. Ancak geçmiş deneyimler, Putin’in Ukrayna halkının direncini 
ve kararlılığını hafife aldığını gösteriyor. Ukrayna’nın beklenenden daha güçlü bir direniş 
sergilemesi, Rusya'nın hesaplarını karmaşıklaştırıyor. 

Yine de Moskova, uzun vadede galip geleceği iddiasını sürdürüyor. Kremlin'in bu tür bir 
tutumu, yalnızca uluslararası kamuoyunu değil, aynı zamanda Ukrayna'nın ve Batı'nın 
stratejik hesaplarını etkilemeyi amaçlıyor. Ancak, Rusya’nın bu iyimserliğinin 
sürdürülebilirliği, savaşın ekonomik ve siyasi maliyetleriyle doğrudan bağlantılıdır. 

Devrilme Noktasına Yaklaşım 
Belki de savaşın gidişatını değiştirebilecek bir devrilme noktası, Moskova’nın bu savaşın 
beyhudeliğini kabul etmeye başlamasıyla gelebilir. Rusya üzerindeki uzun vadeli 
ekonomik baskılar, savaşın siyasi hedeflerine ulaşamadığını kabul etmenin 
maliyetlerinden daha ağır basmaya başladığında, Kremlin’in stratejik bir yeniden 
değerlendirme yapması olasıdır. Bu, Ukrayna’nın gelecekteki bir operasyonuyla 
tetiklenebilecek bir durumdur. 

Ancak bu noktaya ulaşmak kolay olmayacaktır. Savaş deneyimi, siyasi liderlerin, güçleri 
savaş alanında henüz yenilmemişken ve müzakere edilmeyi bekleyen belirgin bir 
uzlaşma anlaşması yokken başarısızlığı kabul etmelerinin ne kadar zor olduğunu bir kez 
daha gözler önüne seriyor. 



Sonsuza Dek Sürecek Bir Savaş mı? 
Her iki tarafın da zafere giden net bir yolu görünmüyor. Bu durum, savaşın potansiyel 
olarak uzun yıllar sürebileceği ve bir "sonsuz savaş" senaryosunun oluşabileceği 
anlamına geliyor. Barışın nasıl sağlanacağı ya da sağlanacak bir barışın Rusya'nın 
huzursuz bir ateşkes altında güçlerini yeniden inşa etmesi için bir fırsat mı olacağı 
belirsizliğini koruyor. Bu, henüz verilmemiş kararların bir sonucudur ve Ukrayna’nın Batılı 
müttefiklerinin bu süreçte daha gerçekçi bir yaklaşım benimsemeleri gerektiğini 
gösteriyor. 

Olası Gelecek Senaryoları 
Rusya'nın askeri bir yenilgi alması ihtimali düşük görünse de, Ukrayna'nın lehine bir 
değişim olasılığı tamamen göz ardı edilmemeli. Moskova, mevcut beklentilerinin aksine, 
zamanın kendisinden yana olmadığına ikna olursa, bu durum Kremlin’in kayıplarını 
azaltma zamanının gelip gelmediğini düşünmesine yol açabilir. 

Batı'nın Ukrayna’ya verdiği destek, savaşın gidişatı üzerinde kilit bir role sahip olmaya 
devam ediyor. Bu destek, sadece savaşın süresini değil, aynı zamanda tarafların 
müzakere masasına gelme şartlarını da belirleyecektir. Ancak bu süreçte, hem Ukrayna 
hem de müttefiklerinin, sürdürülebilir bir strateji geliştirmesi ve uzun vadeli taleplerin 
büyüklüğünü göz önünde bulundurması gerekecek. 

Sonuç 
Ukrayna ve Rusya arasındaki savaş, askeri, ekonomik ve siyasi dinamiklerin iç içe geçtiği 
karmaşık bir çatışma olarak tarihe geçiyor. Uzun vadeli çözüm için yalnızca sahadaki güç 
dengeleri değil, aynı zamanda uluslararası toplumun barışa yönelik ortak çabaları da 
belirleyici olacaktır. Stratejik bir yeniden değerlendirme ve çatışmanın uzun vadeli 
maliyetlerinin farkına varılması, bu savaşın bir çözüm yoluna girebilmesi için kritik önem 
taşımaktadır. 

Rogg & Nok yapay Zekâ Destekli Analiz 

 

 

 


